
 
 

RESOLUÇÃO Nº 05/2024 
                      
 

PUBLICA OS GANHADORES DO 
PROCESSO DE SELEÇÃO DOS 
TRABALHOS ARTISITICOS E 
CULTURAIS PRODUZIDOS PELOS 
ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL E ESTADUAL QUE 
CONCORREM AO “PREMIO MUNICIPAL 
DIA 18 DE MAIO” – 4ª EDIÇÃO/ano 2024. 

 

                     O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, juntamente com os membros do 

conselho, no uso de suas atribuições; 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° -  Publicar a lista dos ganhadores do PREMIO MUNICIPAL DIA 18 
DE MAIO” – 4ª EDIÇÃO/ano 2024, conforme anexo I. 
 
  Art. 2° -  Registre-se e Publique-se. 
 

                     Rio das Antas, 05 de Junho de 2024. 
 
 
 

JUAREZ ANTONIO RODRIGUES 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXO I  
 
 
 
 

1) Desenho – Prevenção ao Abuso e a Exploração Sexual de Crianças e 

Adolescentes. 

Ganhadora: EMANUELI DE SOUZA 

Escola: E.N.M. Silva Paranhos 

Série: 3º ANO  

Professora: Solange Vian  

Título do DESENHO: PROTEJA SEU MAIOR BEM 

 

2) Frase – Combate ao Abuso e a Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes. 

Ganhador: ELOA XAVIER MISTURINI 

Escola: E.N.M. Jacinta Nunes 

Série: 4º ANO  

Professora: Edilza Cristaldo da Rosa Franco 

Título do frase: 18 DE MAIO 

 

 

3) Poesia – Prevenção ao Abuso e a Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes. 

Ganhadora: AGATHA VITORIA OGG DUARTE  

Escola: E.N.M. Jacinta Nunes 

Série: 7º ANO 

Professora: Anderson Natan Ferreira 

Título da Poesia: O DIREITO DAS CRIANÇAS 

 

4) Redação – Prevenção ao Abuso e a Exploração Sexual de Crianças e 

Adolescentes. 

Ganhadora: MARIA LUCIA DOMINGUES 

Escola: E.N.M. Silva Paranhos 

Série: 8º ANO 

Professor: Daniel Soares 

Título da Redação: 18 DE MAIO 

 

 

 



 

5) Paródia – Combate ao Abuso e a Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes. 

Ganhador: DENIS ALCIDES DOMINGUES 

Escola: E.E.B. Santos Anjos 

Série: 1º ANO – ensino médio  

Professora: Derli Moraes 

Título do Paródia: Menininho Prisioneiro 

 


